
第1・2会場（東京） 「国立スポーツ科学センター（JISS）」

交通 ｢本蓮沼駅｣A2番出口徒歩10分(都営地下鉄三田線)
｢板橋本町駅｣A1番出口徒歩13分(都営地下鉄三田線)
｢赤羽駅｣西口5番乗場15分(国際興行バス)

ＴＥＬ 03-5963-0200

令和2年度 共通科目Ⅳ集合講習会 受講会場一覧

都市 会場番号 会場

第 １ 会場 9月25日(金) ～ 9月27日(日)
国立スポーツ科学センター（JISS）
〒115-0056　東京都北区西が丘3-15-1

第 ２ 会場 10月16日(金) ～ 10月18日(日)
国立スポーツ科学センター（JISS）
〒115-0056　東京都北区西が丘3-15-1

期           日

東京



共通科目Ⅳ集合講習会 基本日程表（予定）

※最終日は講義後に事務連絡をし、その後解散になります。
※この基本日程表は予定のため、変更となる場合があります。

1日目 2日目 3日目

9:00～　
場作り(導入)

9:00～　
プレゼンテーション準備

10:00

（10:00～10:45）　
受付

10:45 （10:45～）オリエンテーション

11:00

マイクロコーチング（場づくり）

11:45

プレイヤーズセンタード概念の解説

12:00 昼食 昼食 昼食

13:00

13:30

14:00

14:30

事後学習に関する説明

15:00

15:30

プログラム全体の振り返り

16:00 終了予定時刻：16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

1日目の振り返り

終了予定時刻：19:00 終了予定時刻：19:00

10:00～
プレゼンテーション＆

ディスカッション
（アクションプランの発表）

プレゼンテーション＆
ディスカッション

（アクションプランの発表）
共
通
科
目
Ⅳ
日
程

イノベーション 
ー次なるステップのためのコーチングシナリオー

イノベーション 
ー次なるステップのためのコーチングシナリオー

オープンスペース学習（OSL）

【内容】
15:00～15:30

OSLの進め方解説と準備

15:30～17:00
第１ラウンド

　　
　　

17:00～18:30
第２ラウンド

コーチングの課題抽出と整理


